



## Projekty Gminy Kowala z dofinansowaniem z budżetu Mazowsza

Dwa projekty Gminy Kowala uzyskały dofinansowanie ze środków budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. W ramach programu samorządu województwa mazowieckiego „Mazowsze dla sołectw 2022”, Gmina Kowala otrzymała wsparcie w wysokości 10,000 zł na wyposażenie świetlicy wiejskiej w Ludwinowie, natomiast w ramach tegorocznej edycji programu Mazowsze dla Czystego Powietrza, samorząd województwa mazowieckiego przyznał Gminie Kowala dotację w wysokości 25,000 zł.

W ramach programu samorządu województwa mazowieckiego „Mazowsze dla sołectw 2022”, Gmina Kowala otrzymała wsparcie w wysokości 10 000,00 zł na wyposażenie świetlicy wiejskiej w Ludwinowie. Wydatki związane z realizacją pro-

jektu przekraczające kwotę dotacji będą pokrywane ze środków własnych budżetu Gminy Kowala. Zakupione zostaną stoły, krzesła, wiszak ścienny na ubrania, zabudowa kuchenna, na którą składają się: meble kuchenne, zlewozmywak, bateria do

zlewu, okap do zabudowy, płyta indukcyjna. Zakup podstawowego umeblowania pozwoli na organizowanie spotkań, zebrań, inicjatyw edukacyjnych, kulturalnych i społecznych, lokalnych uroczystości o znaczeniu kulturalno-integracyjnym,

kultywowanie tradycji regionalnych. Zabudowa kuchenna umożliwi organizację różnego rodzaju imprez lokalnych, kultywowanie rodzimych tradycji kulinarnych, organizację poczęstunku dla osób użytkujących obiekt. Inicjatywa wpłynie na wzmocnienie więzi sąsiedzkich, międzypokoleniowych, integrację mieszkańców.

Z kolei w ramach tegorocznej edycji programu Mazowsze dla Czystego Powietrza, samorząd województwa mazowieckiego wybrał do dofinansowania projekt Gminy Kowala dot. kontrolowania przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej. Dotacja w kwocie 25 000,00 zł zostanie przeznaczona na

wykonanie badań identyfikujących gazowe i pyłowe zanieczyszczenia powietrza z wykorzystaniem drona antysmogowego. Szacowany koszt wykonania badań to ok. 50 000,00 zł. Zgodnie z założeniami konkursu Gmina Kowala wniosła do projektu wkład własny stanowiący 50% kosztów realizacji inicjatywy.

Mazowsze >> dla sołectw >

Mazowsze >> dla czystego powietrza >

## Sukces QUICK FLIK w Gdańsku!

30 kwietnia i 1 maja w Gdańsku odbyły się VIII Debiuty i X Mistrzostwa Polski w Fitness Sportowym. W zawodach wzięło udział ponad 20 klubów z całej Polski. Rywalizacja odbywała się w kategoriach solo, duet, trio, grupa i formacja. Zawodniczki Quick Flik stanęły na wysokości zadania i w całej rywalizacji sportowej zdobyły łącznie 2 złote, 6 srebrnych i 6 brązowych medali.

Organizatorem wydarzenia oraz Prezesem WDA Poland była Mistrzyni Świata Fitness Aleksandra Kobielać wraz z Akademią Fitness Sportowego oraz Polską Federacją Fitness Sportowego. Zawody odbyły się w Gdańsku w Hali Widowiskowej AWFIS. Gratulacje dla wszystkich zawodniczek!

Wyniki turnieju:  
Debiuty:

**Solo do lat 8:** 4. miejsce Blanka Łyżwińska

**Solo do lat 9:** 6. miejsce Karina Król, 7. miejsce Lena Bogacz

**Solo do lat 13:** 3. miejsce Maja Domagała, 5. miejsce Natalia Kaczor

**Solo do lat 14:** 2. miejsce Lena Szczerbińska, 3. miejsce Iza Śledź

**Solo 15+:** 3. miejsce Natalia Boruch



Sukces Quik Flik w Gdańsku

### Mistrzostwa Polski:

**Duety under 13:** 1. miejsce Lena Orzechowska i Amelia Terchalska, 3. miejsce Maja Domagała i Alicja Sawczuk  
**Duety 14-15:** 2. miejsce Iza Śledź i Lena Grzyb, 4. miejsce Alicja Makowska i Ania Maciejewska  
**Solo Fitness Dance do lat 8:** 4. miejsce Blanka Łyżwińska

**Solo Fitness Dance do lat 9:** 4. miejsce Karina Król, 6. miejsce Lena Bogacz

**Solo Fitness Dance do lat 13:** 1. miejsce Natalia Kaczor, 4. miejsce Maja Domagała  
**Solo Fitness Dance do lat 14:** 1. miejsce Iza Śledź, 2. miejsce Lena Szczerbińska  
**Solo Fitness Dance 15+:** 4. miejsce Julia Górka  
**Trio:** 2. miejsce Amelia Terchalska, Klaudia Stanisławek i Nikola Stanios

**Solo Fitness Show do lat 10:** 3. miejsce Lena Grzyb, 7. miejsce Kalina Wójcicka

**Solo Fitness Show do lat 12:** 3. miejsce Alicja Sawczuk  
**Solo Fitness Show do lat 14:** 4. miejsce Nikola Stanios, 9. miejsce Klaudia Stanisławek  
**Solo Fitness Show do lat 15:** 7. miejsce Natalia Boruch  
**Solo Acrobatic Show do lat 12:** 2. miejsce Amelia Terchalska, 4. miejsce Lena Orzechowska  
**Formacja:** 2. miejsce Amelka Terchalska, Nikola Stanios, Maja Domagała, Iza Śledź,



Klaudia Stanisławek, Alicja Sawczuk, Ania Maciejewska, Lena Orzechowska, Lena Szczerbińska, Alicja Makowska, Kalina Wójcicka, Lena Grzyb  
Serdeczne podziękowania dla trenerki Anny Stawczyk za wsparcie i czas poświęco-

ny na przygotowanie zawodniczek.  
Dziękujemy również wszystkim Rodzicom za wsparcie, a w szczególności Pani Agnieszce Śledź oraz Pani Eli Wójcickiej za opiekę nad naszymi dziewczynkami.

# Termomodernizacja na terenie gminy Kowala

Rozpoczęły się pierwsze prace termomodernizacyjne budynków użyteczności publicznej. Prace idą zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym harmonogramem. W maju w Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach i Publicznej Szkole Podstawowej w Bardzicach zostanie zrealizowane m.in. docieplenie fundamentów, roboty rozbiórkowe i murowe, ocieplenie stropodachu. Natomiast w czerwcu rozpoczną się pierwsze prace w budynku Urzędu Gminy w Kowali-Stępocinie. Na wykonanie prac Gmina Kowala uzyskała dotację w wysokości 3 997 960,02 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wykonawcą robót zostało konsorcjum firm: SKADAR Arkadiusz Skawiński (Lider) oraz PUH „SKADAR” Dariusz Skawiński (Partner). Łączny koszt przeprowadzenia robót termomodernizacyjnych wyniesie 7 047 900,00 zł. Inwestycje są realizowane w ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Kowala”, który uzyskał w 2021 r. dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020; Działanie nr 4.2 Efektywność energetyczna.



Prace termomodernizacyjne przy PSP w Mazowszanach

# Rozbudowa PSP w Kowali – Stępocinie z dotacją 1 312 923,47 zł., z Rządowego Funduszu Polski Ład



W środę, 18 maja w Urzędzie Gminy w Kowali - Stępocinie podpisano z firmą ZAKŁAD BUDOWLANO-USŁUGOWO-HANDLOWY Jerzy Michalski z siedzibą w Radomiu umowę na dobudowę szatni oraz dwóch sal lekcyjnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Korczaka w Kowali - Stępocinie. Na parterze budynku zostaną wykonane 2 szatnie, toaleta, pomieszczenie gospodarcze, hol i schody, a na piętrze: 2 sale lekcyjne, toaleta i komunikacja z istniejącym budynkiem szkoły.

Zakres inwestycji obejmuje roboty: budowlane i elektryczne, roboty instalacyjne: wodno-kanalizacyjne, c.o i c.t., instalacje wentylacji. Inwestycja w 79 % jest dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dzięki udziałowi Gminy Kowala w pierwszym

naborze wniosków prowadzonym przez Bank Gospodarstwa Krajowego latem 2021r., inwestycja jest dofinansowana kwotą 1 312 923,47 zł., a koszt całkowity wykonania wynosi 1 660 500,00 zł., brutto. Jest to drugi projekt, który otrzymał dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład.



# IV etap budowy drogi w Kosowie będzie wykonany jeszcze w tym roku



Podpisanie umowy na IV etap budowy drogi w Kosowie



W dniu 26 kwietnia w Urzędzie Gminy w Kowali - Stępocinie podpisano z przedsiębiorstwem ZYKO DRÓG SP Z O.O. z Radomia umowę na budowę drogi gminnej w miejscowości Kosów - IV etap. Inwestycja w 95% jest dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dzięki udziałowi Gminy Kowala w pierwszym naborze wniosków prowadzonym przez Bank Gospodarstwa Krajowego latem 2021 r., inwestycja w tym roku otrzyma wsparcie w wysokości 1.554.067,26 zł.

Jest to pierwszy z dwóch projektów, które otrzymały dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Przetarg dotyczący kolejnej inwestycji na dobudowę szatni oraz dwóch sal lekcyjnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Korczaka w Kowali - Stępocinie powinien być rozstrzygnięty jeszcze w tym tygodniu. Funkcję Inspektora Nadzoru Inwestorskiego będzie pełnił mgr inż. Jan Baćmaga.